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بیش از ۱۰۰ نفر شهید شدند
جنایت جدید صهیونیست ها در اردوگاه جبالیا

رئیس شورای وحدت استان تهران:

اختلافات کمتر هم می شود

چندی پیش وزیر دادگستری از کوتاه شدن فرایند فرزندخواندگی خبر داد. یکی 
از اســتراتژی های مهم برای حمایت از کودکان بی سرپرست، حمایت از کودکان در 
محیط خانواده یا محیطی شبیه خانواده اســت. یعنی اینکه هرقدر بچه ها از مراکز 
نگهداری که در ایران و خیلی از کشورها مرسوم است به دور باشند، امکان تلفیق شان 
در جامعه به مراتب بیشتر از زمانی است که قرار باشد در مراکز نگهداری شوند. این 
از نظر ما به عنوان حوزه تخصصی مددکاری اجتماعی یک اســتراتژی خیلی خوب 
است. طبیعتا برای نهادینه کردن این موضوع نیازمند تصویب، اجرا یا بازنگری قوانین 
هستیم. بر همین اســاس، قانونی که ســال 92 به عنوان قانون حمایت از کودکان 
بی سرپرست و بدسرپرست تصویب شــد، آیین نامه هایی هم برای اجرای این قانون 
تصویب شد. تقریبا 10 سال از تصویب قانون می گذرد و در دوره جدید با حضور آقای 
دکتر کاظمی به عنوان معاون وزارت دادگستری و دبیر مرجع ملی که زحمات زیادی 
در حوزه قانونگذاری از جمله در حوزه کودکان کشید و با همکاری سازمان بهزیستی 
آیین نامه ها را بازنگری کرد. این بازنگری ها هرقدر در راستای تسهیل حضور کودکان 
در محیط های خانواده و محیط های خارج از مراکز نگهداری باشد، بهتر است. ما این 
تجربه را در قالب اکرام ایتام در کمیته امداد یا نگهداری بچه ها در خانه توسط بهزیستی 
داریم که حتی حمایت های یارانه ای هم می شوند یا حتی امین موقت راهکاری است 
که قانون آن در سال 92 دیده شده یا بندی از قانون که اجازه می دهد دختران مجرد 
بالای 30 سال بتوانند سرپرســتی بچه ها را برعهده بگیرند یا خانواده هایی که حتی 
بچه دارند هم بتوانند امکان گرفتن بچه را داشته باشند که از جمله سیاستگذاری های 
خوب است. از آنجا که ظاهرا هنوز این آیین نامه تصویب نشده از جزئیات آن اطلاعی 
در دست نیســت، ولی وجه غالب نگاه این است که تا می توانند مرکززدایی کنند که 

خوب است. اما این نکته را مدنظر داشته باشیم که سپردن مسئولیت این نوع بچه ها به 
افراد دیگر، حتما نیازمند بررسی صلاحیت های افرادی است که قرار است این بچه ها 
را نگهداری کنند از این باب که بچه ها خیلی زود از این خانواده به خانواده دیگر نروند 
که میزان آسیب پذیری بچه ها بعد از اینکه وابســتگی های عاطفی ایجاد می شود، 
خیلی زیاد می شود. ضمن اینکه خیلی از این بچه ها، بچه های بدسرپرست هستند 
و نه بی سرپرست؛ به این معنی که والد شرعی و قانونی دارند و اگر تحویل خانواده ها 
شــوند و والد برگردد، این وابستگی چه می شــود؟ اینها ملاحظاتی است که از بعُد 
اجتماعی- روانی لازم است که مورد توجه قرار گیرد. اما نفس کار اینکه بعد از 10 سال 
قانون دارد اجرا می شود و نیازمند بازنگری است، خوب است که به اقتضای نیاز امروز 
این بازنگری ها را در اسناد و قوانین سیاستگذاری ها برای تسهیل در حضور کودکان در 
محیط های اجتماعی و خانواده و خارج از مرکز را فراهم کنیم. منتها این کار مستلزم 
این است که همزمان با آیین نامه جدید که بعد از تصویب می خواهد اجرا شود جلسات 
توجیهی این موضوع برای ذیربطان این حوزه برگزار شود. دوم اینکه همزمان برای 
نظارت و مستندسازی اقداماتی که در راستای اجرای این آیین نامه به ویژه تغییراتی 
که انجام شد، سازوکاری را پیش بینی کنند و نکته بعدی اینکه شاید اگر بشود این را در 
ابتدا به صورت پایلوت در برخی استان ها اجرا کرد، نواقص آن درآمده چون تغییراتی که 
به واسطه این اصلاح آیین نامه قوانین صورت می گیرد، اگر شرایط را متلاطم تر کند، این 
خود آسیب است. لذا مستندسازی و ثبت تجارب و ارزیابی یعنی اینکه شکل شاخص 
داشته باشد، خیلی اهمیت دارد که اصلاحیه را اثربخش تر و کارآمدتر کند و نباید از 
این نکته غافل شویم. چون هیچ چیزی مهمتر از مصلحت کودک و سلامت همه جانبه 
کودک نیست و طبیعتا حتی بچه هایی که بی سرپرست هستند، خانه بهتر از مراکزی 
است که داریم. هیچ مرکزی جای خانه را نمی تواند بگیرد پس طبیعتا این سیاست که 
به سمت واگذاری بچه ها به خانواده ها برویم مهم است و توجیه کسانی است که قرار 
است از بچه ها حمایت و مراقبت بکنند، توجیه ذینفعان در اجرای درست آیین نامه، 
پیش بینی سازوکار شفاف ارزیابی و مستندسازی است و اینها می تواند کمک کند که 

اگر در اجرا اشکالاتی وجود دارد، بلافاصله بشود آنها را اصلاح کرد. 

جنگنده های رژیم صهیونیستی اردوگاه جبالیا واقع در شمال نوار غزه را بمباران 
کردند که تا کنون به شهادت بیش از پنجاه فلسطینی منجر شده است.به گزارش 
فارس، جنگنده های رژیم صهیونیستی بعد از ظهر دیروز سه شنبه اردوگاه جبالیا 
واقع در شمال نوار غزه را بمباران کردند و دست به کشتار جدیدی زدند. وزارت 
بهداشت فلسطین خبر داد که در جریان بمباران اردوگاه جبالیا، تا این لحظه بیش 
از 100 نفر شهید و بیش از 300 نفر هم زخمی شده اند.اشرف القدره سخنگوی 
وزارت بهداشــت غزه به شــبکه خبری الجزیره گفت: آنچه در جبالیا رخ داده، 
نخستین کشتار غیر نظامیان توسط اسرائیل نیست. با امکانات محدود خود در 
تلاش هستیم افراد زخمی را از زیر آوار خارج کنیم و نجات دهیم. القدره با بیان 
اینکه به خاطر تراکم جمعیت، احتمالا تعداد بیشــتری به شــهادت رسیده اند، 
افزود: شاید تعداد شهدا، با شهدای فاجعه بیمارستان المعمدانی برابر شود. رژیم 
صهیونیستی پیش از این هم، در اواخر مهر ماه گذشــته، با بمباران بیمارستان 
المعمدانی در غزه، فاجعه بزرگی را رقم زد. اشرف القدره خبر داده بود که در جریان 
بمباران بیمارستان المعمدانی توسط جنگنده های صهیونیستی بیش از 1000 

نفر به شهادت رسیده و یا زخمی شده اند. 

آرمان ملی: رئیس شورای وحدت استان تهران  در خصوص عدم دعوت از 
شورای وحدت در نشست هفته گذشته مبنا اظهار داشت: زمانی که این موضوع 
را شنیدیم جلسه  تشــکیل شده بود، اما اطلاعی به شــورای وحدت و حتی به 
شورای وحدت اســتان تهران هم نداده بودند. حجت الاســلام محمدرضایی 
خراسانی در پاسخ به این سوال چرا این دعوت صورت نگرفت، گفت: این سوال 
را باید از خود آنها بپرســید نه از ما. اعضای شــورای وحدت همیشه و در همه 
مذاکرات و در همه جلسات می گویند اعتقادشان بر این است که همه اصولگرایان 
باید در یک مســیر حرکت کنند و تا جایی که می توانند با همدیگر بنشینند و 
مسائل داخلی  خود را با هم حل کنند. این شعار شورای وحدت بوده، حالا آقایان 
جلسه ای گرفتند و حتی حاضر نشدند به شورای وحدت هم برای حضور در جمع 
خودشان اطلاع بدهند. رضایی خراســانی درباره افزایش اختلافات درونی در 
طیف سیاسی اصولگرایان اظهار کرد: اینکه گفتید روز به روز اختلاف در درون 
جریان اصولگرایان بیشتر می شود، من این را قبول ندارم، بلکه اختلافات کمتر 
هم می شــود و اعتقادم بر این اســت که خیلی از اختلافات درون اصولگراها با 

مذاکره قابل حل است. 

ادامه یادداشت
...شرایط کشور روز به روز از نظر اقتصادی  سخت تر می شود 
ولی آمار و ارقامی که به وسیله دستگاه های دولتی ارائه می شود، 
نشان دهنده این است که وضع بسیار خوب است! این تناقض در 
شرایط فعلی زندگی مردم بسیار تعیین کننده است. آماری از متغیرهای 
پولی و اعتباری که در آخر خرداد 1402 توسط بانک مرکزی منتشر شده، 
نکات بسیار مهمی دارد که انتشــار بانک مرکزی است. هرچند معتقدم 
هنوز در اینجا تحفظ کرده اند یعنی  برخی آمارها را آنطور که باید و شاید 
نگفته اند ولی نزدیک به صحیح بودن است. به عنوان مثال نرخ رشد نقطه 
به نقطه متغیرهای پولی و اعتباری در پایه پولی خرداد 1401، نسبت به 
خرداد 1400 بیش از 27 درصد است و در خرداد 1402 نسبت به خرداد 
سال قبل بیش از 41 درصد است. یکی دیگر از عوامل تورم، بدهی بانک ها 
به بانک مرکزی است. سال گذشته نســبت به 1400، بیش از 27 درصد 
و امسال نسبت به سال گذشته 171 درصد است. رشد نقدینگی در سال 
1401 یعنی پارسال نسبت به سال گذشته بیش از سه ممیز هفت و امسال 
نسبت به سال گذشته بیش از 29 است. این نمونه ها نشان می دهد که آمار 
بانک مرکزی که به صورت رسمی اعلام می شود، درست است یا ادعاهای 
سخنگوی دولت یا دیگران که برای مردم بیان می کنند؟ معتقدم آمار و 
ارقامی که بانک مرکزی تایید می کند و به عنوان انتشارات بانک مرکزی 
مطرح می شود به حقیقت نزدیکتر اســت. مقام معظم رهبری امسال را 
به نام ســال مهار تورم و افزایش تولید نامگــذاری کردند. تورم همچنان 
افسارگسیخته افزایش پیدا می کند و نقدینگی اعم از پول و مسکوکات و 
بدهی دولت به بانک ها همه نشان دهنده این امر است که تورم سرسام آور 
و چهار اســب دارد می تازد. آقایان اگر بگویند تورمی که مهار شده برای 
دریافت کنندگان حقوق های  نجومی فشاری نیست؛ ولی افرادی هستند 
که برای ابتدایی ترین مســائل زندگی خود امروز مســتاصل اند. اکنون 
بیش از 220 نوع دارو نایاب اســت. بندگان خدایی که بیمــار دارند و از 
وضع مالی خوبی هم برخوردار نیستند یا شیرخشکی که نایاب شده را در 
کنار توصیه به فرزندآوری بگذارید و پدر و مادرانی که با مصایب فراوان به 
دنبال یک قوطی شیر خشک هستند. به نظر می رسد به جای حل مشکل 
صورت مسئله را پاک می کنند. همانند آموزگاری که در برابر حل مسئله 
دانش آموزی ناتوان است و اقدام به پاک کردن صورت مسئله می کند. راه 
علمی توام با ریاضت برای دولتمردان در این میان وجود دارد که به جای 
کاهش هزینه های خود، اقدام به چاپ اسکناس می کنند که تورم زاست. 
البته برخی قبول ندارند که نقدینگی باعث افزایش تورم است. همان طور 
که در مجلس هشتم همین اختلاف نظر را با آقای احمدی نژاد داشتیم و 
در اواخر دولت آقای احمدی نژاد پذیرفتند که دیر بود. بعضا مسائل علمی 
را قبول ندارند و نیازمند به استفاده ازکارشناسان و متخصصان نمی دانند. 
در صورتی که همه این مسائل راه حل دارد و کشورهای دیگر توانسته اند 
تورم های خود را یک رقمی کرده بلکه به صفر برسانند یا منفی کنند ولی 
متاسفانه در کشــور ما گویی اراده ای برای حل این مشکل وجود ندارد. 
فقط شروع به بیان یکسری مطالبی تحت عنوان گفتاردرمانی می کنند 

درصورتی که گره ای از مشکلات مردم باز نمی کنند. 

آنچه که امروز در غزه با آن مواجه هستیم؛ اینکه به نظر می رسد تمرکز 
اســرائیل بر تهاجم نظامی و هدف قرار دادن زیرساخت ها و همچنین 
کاهش توان نیروها و از همه مهم تر قدرت فرماندهی نیروهای مقاومت 
در غزه است. در عین حال در همین فضا و ادعایی که اسرائیل دارد که به 
برخی از مراکز حمله می کند و برخی از مراکز مثل بیمارستان ها، اماکن 
عمومی و یا حتی مکان های جمعیت خیز غزه به دلیل تراکم جمعیت را 
هم مورد هدف قرار داده که این فاجعه انسانی قابل توجیه نیست. بهانه 
اسرائیل  برای جنایات این است که این مکان ها محل تجمع و پشتیبانی 
نیروهای مقاومت است. به نظر می رسد که در این فضا طرحی که دولت 
نتانیاهو دارد این است که انتقام  خود را از نیروهای مقاومت در غزه بگیرد 
و اصطلاحا هم مطلوب اسرائیل اســت و هم همه شرایط برای پیروزی 
که آنها در پس این شکســت بزرگ به دنبالش می گردند غزه می تواند 
یک هدف باشد. اما نکته ای مهم نیز وجود دارد که اسرائیلی ها در زبان 
و ادبیات رسانه ای خود تهاجم زمینی به غزه را تبلیغ می کنند یا پیش 
زمینه آن را فراهم می آورند. اما در عمل با زدن اهداف مشخص و معین 
جنگ، هوشــمندانه از توان نیروهای مقابل خود کم می کند. الان یک 
دوگانگی میان افعال، اعمال و اقدامات نظامی اسرائیل و از طرف دیگر در 
مدیریت مهندسی افکار عمومی می بینیم  که در تلاشند این دوگانگی را 
به دلایل مختلف ابراز کنند تا جاهای دیگر مثل افکار عمومی را مدیریت 
کنند. چرا که افکار عمومی جهان طی روزهای اخیر به شــدت  علیه 
اسرائیل شده آن هم به این خاطر که اســرائیل زنان و کودکان و مردم 
بی دفاع را می زند  و طبق آمارهایی که نشان می دهد اسرائیل از کشتار 
انسان ها به عنوان یک ابزار برای غلبه بر طرف مقابل استفاده می کند. 
همان بحث رعب و وحشت که در سیاست های نظامی و تبلیغاتی  رژیم 
صهیونیستی همیشه بوده است. حال اینکه روند به کدام سمت و سو 
خواهد رفت به نظر می رسد که اسرائیل همچنان تمرکز خود را به عنوان 
رقیب اصلی و خاستگاه نیروهای مقاومت و هدفی  که می تواند پیروزی ای  
اصطلاحا در اقدام نظامی داشته باشد متمرکز خواهد کرد. در عین حال 
اگر اسرائیل بخواهد دیگر جبهه های خود را مثل جبهه شمال فعال کند 

حتما توازنش به هم خواهد خورد. 

اردوغان: اسرائیل باید محاکمه شود
رئیس جمهور ترکیه شامگاه سه شــنبه در سخنانی گفت که رژیم 
صهیونیستی در حال ارتکاب جنایت جنگی در غزه بوده و باید بازخواست 
شــود.به گزارش فارس، »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
شامگاه سه شنبه به شدت از جنایت های رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
انتقاد کرد.وی در سخنانی گفت: »اسرائیل در حال ارتکاب جنایت جنگی 
بوده و باید در برابر قانون بازخواست شود«.رئیس جمهور ترکیه اضافه 
کرد: »اسرائیل باید هر چه زودتر متوقف شود چون دیگر همانند یک 

دولت عمل نمی کند بلکه به عنوان یک سازمان در حال اقدام است«.

 هحفص

۱۱

یاد  د  اشتسخــن روز

 حملات کشنده و سنگینی از ســوی اسرائیل علیه مردم 
بی دفاع غزه از طریق هوا و زمین در حال رخ دادن است و در 
چند روز گذشته تعداد شهدای غزه افزایش یافته و جنایات 

اسرائیل افزوده شده است. 

تلاش خوب اما دیرهنگام 

آمار و ارقامی که این روزها به وســیله نهادهای رسمی و 
غیررسمی اعلام می شود، تردید ها را افزایش می دهد. یعنی 
هرچه بر عمر این آمارها در ظرف این دو ســال می گذرد، 

نشان دهنده این است که...

دوصد گفته چون نیم کردار نیست

 عبدالرضا فرجی راد
 سفیر سابق ایران در نروژ

 محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس
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آرمان ملی:  روزی سکه بزرگترین پاداش قهرمانان ورزش 
بود، بعد از آن مجوز واردات خودرو دادند و استخدام! شاید 
گفته شود بر اساس مصوبه دولت استخدام قهرمانان بدون 
آزمون پذیرفته شــده اســت اما توانایی و شایستگی چه 

می شود و جوانان برتر چرا خانه نشین باشند؟ یک مداح استاد 
دانشگاه تهران می شود و 3  کشتی گیر به استخدام بانک ملی 
در می آیند. به این سوال پاســخ داده نمی شود که روال این 

استخدام ها چگونه طی شده است...

آرمان ملی:   شیخ نشین قطر این روزها به مقر مذاکرات منطقه ای و حتی بین المللی تبدیل شده 
است. در مذاکرات پساترامپ و در ارتباط با پرونده هسته ای ایران این قطر بود که  مرکز خود دوحه را 
به محل رایزنی تهران- واشنگتن تبدیل کرد و بعدها مشخص گردید هیات های ایران و آمریکایی به 
واسطه دیپلمات های قطری گام های خوبی را برای تبادل زندانیان و دسترسی تهران به دارایی هایش 

برداشتند. مذاکراتی که به نتایجی هم رسید. بعدها قطری ها در ارتباط با ادامه مذاکرات ایران و 
آمریکا اعلام کردند که درآینده قرار اســت دیپلمات های ایران و آمریکا در ادامه مذاکرات موارد 
اختلافی در پرونده هسته ای را به پکیج های کوچک تر تقسیم کرده و در ارتباط با آن به صورت غیر 

مستقیم به مذاکره بپردازند. 

آرمان ملی:  کاهش نرخ تورم یکی از سرفصل های مهم 
مســئولان در ســال جاری بود که با تاکید مقام معظم 
رهبری بر کاهش یا تثبیت نرخ تورم در ســال 1402 به 
طور جدی به آن پرداخته شــد و نخستین گام ها در این 
مسیر نیز بهبود روابط با کشورهای منطقه است که هر 

خبری در این زمینه به ســرعت تاثیر خود را در بازار ارز 
برجاگذاشــت و به تدریج با خبر آزادسازی اموال بلوکه 
شــده وضعیت اندکی بهبود پیدا کرد که البته همچنان 
نشانی از بهترشدن وضعیت معیشــتی مردم و ملموس 

شدن آن برای مردم نیست.

استخدام ورزشکاران القاکننده تبعیض نیست؟

 سکه، مجوز خودرو 
و حالا استخدام بانک ملی!

 »آرمان ملی« آسیب پذیری اقتصاد از توسعه درگیری ها در منطقه را بررسی می کند 

مهار التهاب  بازار از دایره آتش جنگ 
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 درخواست نمایندگان از منادی

زود استعفا بده!
 انصارا... 

به طوفان الاقصی پیوست
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   ظریف 
پدرخوانده اصلاح طلبان

   لاریجانی 
  پدرخوانده میانه روها 

    پیشنهاد »آرمان ملی« 
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